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Przedstawienie Macieja Podstawnego Prze
łamując fale oparte zostało na adaptacji sce
nariusza filmu Larsa von Triera, który powstał 
we współpracy z duńskim dramatopisarzem 
:Peterem Asmussenem i scenarzystą Davi
dem Pirie. Film von Triera w 1,996 roku wziął 
udział w Międzynarodowym Festiwalu Fil
mowym w Cannes, gdzie zdobył Grand Prix, 
przynosząc jednocześnie światowy rozgłos 
reżyserowi. Jego twórczość filmową zwykło 
się układać w cykle. Przełamując fale byłoby 

więc pierwszą częścią trylogii złotego serca, 
w której skład wchodzą również Idioci oraz 
Tańcząc w ciemnościach. Te trzy filmy łączy 
temat ekstremalnych zachowań człowieka, 
spotykających się z odrzuceniem ze strony 
społeczeństwa, a także motyw perwersji i ob
razoburstwa, pojmowanych przez bohaterów 
jako czynienie dobra. 
Scenariusz Przełamując fale doczekał się wielu 
adaptacji teatralnych. Przedstawienie Macieja 
Podstawnego jest jego polską prapremierą. 



Maciej Podstawny, absolwent Wydziału Reży
serii Dramatu PWST w Krakowie. Był asysten
tem Petra Zelenki przy wystawieniu Oczysz
czenia (Narodowy Stary Teatr, Kraków, 2007), 
Pawła Miśkiewicza przy przedstawieniu 
Dobry człowiek z Seczuanu Bertolta Brechta 
(Teatr PWST, Kraków, 2008) oraz Krystiana 
Lupy przy realizacji Marat/Sade. Warsztat 
(Teatr PWST, Kraków, 2008) . Przygotował 
czytania dramatów, m.in. w TR Warszawa, 
Klubie RURA we Wrocławiu, Teatrze Nowym 
w Krakowie, Narodowym w Warszawie. Wy
reżyserował Letnisko. Improwizacje wg Płato
nowa Antoniego Czechowa (przedstawienie 
dyplomowe studentów Wydziału Aktorskie
go PWSFTviT w Łodzi, Teatr Studyjny, 2008). 

wraz z Pawłem Miśkiewiczem Próby wg 
Maksyma Gorkiego i Andrieja Tarkowskiego 
(przedstawienie dyplomowe studentów Wy
działu Aktorskiego PWST w Krakowie, Teatr 
PWST, 2010) . Współpracował z Teatrem Dra
matycznym w Warszawie, gdzie reżyserował 
Don Kiszota Mateusza Pakuły wg powieści 
Miguela de Cervantesa (2010) oraz Krety i raj
skie ptaki na podstawie twórczości Tadeusza 
Różewicza (2011). W sezonie 2011/2012 re
żyserował Gwałtu, co się dzieje według !kome
dii Aleksandra Fredry w Teatrze im. Wojcie
cha Bogusławskiego oraz spektakl Ocalenie 
w Teatrze Polskim w Poznaniu (według Let
ników Gorkiego oraz Stalkera i Ofiarowania 
Andrieja Tarkowskiego). 
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